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Forskjellen mellom delprosjekt SGO-SB og Saving Oseberg  

Prosjektet Nytt Vikingtidsmuseum er finansiert over statsbudsjettet og omfatter nybygg, 

rehabilitering av det eksisterende vikingskipshuset, utendørsanlegget, sikring og flytting av tre 

vikingskip og tre sleder samt et brukerutstyrsprosjekt.  Prosjektet ledes av statsbygg og består av 

flere delprosjekter herunder SGO- SB (Safeguarding of Objects) som omfatter sikring av tre skip og 

tre sleder forut for og under byggeperioden, samt utarbeidelse av nye støttesystemer. Dette 

innebærer de sikringstiltakene som nå er gjennomført på Bygdøy samt flytting av skip og sleder 

over i nytt bygg. Den resterende delen av samlingen som utgjør flere tusen gjenstander og 

fragmenter omfattes ikke av SGO-SB.   

 

Sluttprognosen som ble presentert i prosjektråd i november 2023 viste en totalkostnad for SGO-SB 

på 775 MNOK hvorav 518 MNOK er kostnader knyttet til entreprenøren IMENCO og representerer 

midlertidige sikringstiltak knyttet til byggeprosessen og flyttingen.   

 

Finansieringen av Nytt Vikingtidsmuseum og delprosjektet SGO-SB gir gjennom nye 

støttesystemer, montre og forbedret klima svært gode fysiske oppbevaringsforhold, men 

byggeprosjektet har ikke finansiering til å løse det avgjørende forskningsbehovet knyttet til 

samlingens kjemiske stabilitet – og de store utfordringene vi har grunnet alunbehandlingen mange 

av gjenstandene gjennomgikk etter utgravning tidlig på 1900 tallet.    

 

Mulighet for nedskalering av Saving Oseberg eller oppstart med redusert bevilgning  

KHM har sett på muligheten for å starte opp tredje og siste fase av Saving Oseberg med en lavere 

oppstarts bevilgning enn den som er angitt i oversendte budsjett. Ved å flytte enkelte aktiviteter 

frem i tid kan vi starte opp prosjektet med en bevilgning på 6,4 MNOK første år og 5,5 MNOK for 

andre år. Den totale rammen for prosjektet kan derimot ikke nedjusteres.  

 

Kostnadene i prosjektet er hovedsakelig personellkostnader og lønns- og driftsutgifter til forskere 

og forskningsmiljøer ved samarbeidende institusjoner i Europa. I budsjettet ligger det ingen 

investeringer til utstyr. Det er allerede dekket inn gjennom investeringer foretatt gjennom tidligere 

prosjektfaser og vil selvfølgelig være i aktiv bruk i kommende prosjektperiode.  

 

Innenfor rammen av UiOs basisfinansiering er det ikke tilstrekkelig handlingsrom for et prosjekt i 

denne størrelsesorden. Større forskningsprosjekter må finansieres gjennom eksterne 

forskningsmidler. KHM har ved flere anledninger søkt midler til Saving Oseberg-prosjektet både 

gjennom Norges Forskningsråd og Horizon Europe. Siden prosjektet er svært spisset har vi ikke en 

innretning på prosjektet som faller inn under relevante utlysninger og vi har ikke lykkes i å skaffe 

full eller delvis finansiering av prosjektet gjennom disse tilskuddsordningene. Derfor ber vi om at 

tredje fase av Saving Oseberg finansieres over RNB. 


